

Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 им. З. А. Кадырова» г. Грозного (МБОУ «СОШ № 5 им. З. А. Кадырова» г. Грозного)

Соьлжа-Галин Мэрин дешаран Департамент Соьлжа-гІалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат «З. А. Кадыровн ц1арах йуккъера йукъардешаран школа № 5» (Соьлжа-г1алин МБЙХЬ «З. А. Кадыровн ц1арах ЙЙШ № 5»)

ПРИКАЗ

<u>№ 27/01-33</u>

г. Грозный

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в форме Региональных проверочных работ по чеченскому языку в 4-х классах

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления мониторинга системы образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 года № 662, приказываю:

- Провести мониторинг качества подготовки обучающихся МБОУ «СОШ № 5
 им. З. А. Кадырова» в форме Региональных проверочных работ по чеченскому языку в 4-х
 классах в 2024 году.
 - 2. Утвердить график проведения РПР согласно приложению № 1.
- 3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение РПР в МБОУ «СОШ № 5 им. 3. А. Кадырова» г. Грозного Юсупову Х. М., заместителя директора по УР НШ.
 - 4. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения РПР Идагову Р.Б.
 - 5. Контроль за исполнением возложить на Юсупову Х.М., заместителя директора УР НШ.

Директор М. Б. Бакаева

ГРАФИК
проведения мониторинга качества подготовки обучающихся в форме
Региональных проверочных работ по чеченскому языку в 4 классах
общеобразовательных организаций Чеченской Республики в 2024 году

Дата проведения	Класс	Учебный предмет	Примечание
16-17 апреля 2024 года	4	Чеченский язык	В штатном режиме, РПР проводится во всех классах данной параллели.